

ACTA No. 02
ACTA DE PREGUNTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES

(F06V03-PRO-GAD-ADQ-001)

"SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CUSTODIO DE LAS INSTALACIONES BIENES MUEBLES E INMUEBLES ACTIVOS FIJOS DONDE LLEGAREN A EXISTIR INVENTARIOS DE CONSIDERABLE VALOR TECNOLÓGICO DOCUMENTAL Y RESGUARDO DE LA BASE DE DATOS EN AGENCIAS QUE CONFORMAN LA CZ2 DE REGISTRO CIVIL PERIODO NOVIEMBRE 2019-OCTUBRE 2020"
"SIE-CZ2RCIC-002-2019"

TEXTO EJEMPLO

En la ciudad de Tena, hoy 14 de octubre del 2019, siendo las 11:40, se constituyen en la sala de reuniones, la Comisión Técnica integrada por los siguientes miembros, Paulina Araujo delegado de la máxima autoridad quien la presidirá; Luís Calapucha titular del área requirente; Paúl Dávila profesional afín al objeto de contratación, como consta en la RESOLUCIÓN No. 022-DIGERCIC-CZ2-2019 de fecha 09 de octubre del 2019, para conocer y resolver las preguntas presentadas en el portal de compras públicas; además de realizar las aclaraciones que correspondan.

ASISTENTES:

1. Nombre: Paulina Araujo
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN TÉCNICA
2. Nombre: Luís Calapucha
TITULAR DEL AREA REQUIRENTE
3. Nombre: Paúl Dávila
PROFESIONAL AFÍN AL OBJETO DE CONTRATACIÓN

Una vez que se verifica el quórum pertinente, se procede a realizar el desarrollo de la Sesión.

1. Designación del Secretario

La Comisión Técnica en cumplimiento a lo establecido en el artículo 18, del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, designa como Secretario de la Comisión Técnica al Ing. Javier Barros Analista Administrativo Zonal 1.

2. Análisis de Preguntas, Respuestas y Aclaraciones

Se procede a verificar que a través del portal de compras públicas www.compraspublicas.gob.ec, se receptaron preguntas hasta las 15h00 del 10 de octubre del 2019, límite señalada en el cronograma, para lo cual los delegados proceden a dar contestación a las mismas:

Pregunta 1

Pregunta / Aclaración: Buenas tardes se puede participar con una carta compromiso que en casc

de adjudicación se implementará una oficina en el Tena con el correspondiente permiso de agencia???? o será motivo de des calificación, hay que aclarar que para poder tener este permiso de agencia se debe de tener los puestos de servicio y por el momento no disponemos de contratos en esta ciudad???

Respuesta / Aclaración: Buenos días, si se acepta la carta compromiso en el caso de ser adjudicada la empresa en un tiempo no mayor a 15 días deberá contar con la oficina y el personal que trabajará en la misma durante el año de contrato y se lo hará conocer a la institución mediante oficio para su revisión e inspección.

Fecha Pregunta : 2019-10-09 17:09:14

Pregunta 2

Pregunta / Aclaración : BUENOS DIAS LAS TABLAS DE VALORES A CANCELAR DE ACUERDO AL PUNTO SE REFIEREN AL VALOR QUE SE CANCELARA AL GUARDIA DE SEGURIDAD? O AL VALOR DEL PUNTO DE SERVICIO?

Respuesta / Aclaración: Buenos Días, La tabla de valores a cancelar se refiere al valor que se cancelará al guardia de seguridad.

Fecha Pregunta : 2019-10-10 08:52:23

Pregunta 3

Pregunta / Aclaración : BUENOS DIAS POR FAVOR ACLARAR LA CANTIDAD Y VALORES YA QUE SE INGRESA EN LA PROPUESTA CON PRESUPUESTO BAJO MISMO QUE NO ALCANSARIA NI PARA MEDIO MES DE TRABAJO DE ACUERDO A LOS 15 PUESTOS SOLICITADOS PARA UN AÑO VERIFICAR Y ACLARAR GRACIAS O MODIFICAR

Respuesta / Aclaración: Buenos Días, la misma esta diseñada para un año de trabajo debido a que se cuentan con los fondos suficientes dentro de la partida plurianual 266 y 267.

Por lo cual el valor a ingresar dentro del sistema en el este proceso de contratación será el valor correspondiente a un mes de trabajo, cantidad que será facturada mensualmente hasta la finalización del contrato, en el caso de ser adjudicada.

Fecha Pregunta : 2019-10-10 09:44:55

Siendo las 13H15, se procede a dar lectura del acta, la misma que es aceptada por Unanimidad de los presentes, quienes para constancia la suscriben en unidad de acto

Nombre: Paulina Araujo

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN TÉCNICA

Nombre: Luis Calapucha

TITULAR DEL ÁREA REQUIRIENTE



Nombre: Paul Dávila
**PROFESIONAL AFÍN AL OBJETO
DE CONTRATACIÓN**

Lo certifico.-

Nombre: Javier Barros
SECRETARIO

Nota: El presente modelo de acta podrá ser modificado conforme a la normativa legal vigente y requerimientos de la Comisión Técnica de acuerdo a las necesidades y particularidades generadas en cada procedimiento de contratación.

